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　　一、概述
　　2012年3月，玻利维亚农产品出口金额为1.3亿美元，环比增
长72.2%，同比出口金额增长103.3%。2012年1-3月，玻利维亚农
产品出口金额为2.7亿美元，同比增长62.1%。2012年3月，玻利
维亚农产品进口金额为0.6亿美元，环比增长33.6%，同比进口金
额下降17.0%。2012年1-3月，玻利维亚农产品进口金额为1.5亿
美元，同比下降16.2%。

　　2012年3月，自玻利维亚进口农产品的国家和地区中，按金
额排名第一位是哥伦比亚，金额为4,020.0万美元，同比增长
289.4%；第二位是秘鲁，金额为2,419.9万美元，同比增长
147.4%；第三位是厄瓜多尔，金额为1,979.6万美元，同比增长
1,052.7%。

　　2012年3月，对玻利维亚出口农产品的国家和地区中，按金
额排名第一位是阿根廷，金额为3,139.2万美元，同比增长
15.5%；第二位是巴西，金额为665.5万美元，同比下降38.6%；
第三位是智利，金额为580.8万美元，同比增长4.7%。

　　2012年1-3月，自玻利维亚进口农产品的国家和地区中，按
金额排名第一位是哥伦比亚，金额为6,971.0万美元，同比增长
164.3%；第二位是秘鲁，金额为5,089.3万美元，同比增长
53.3%；第三位是厄瓜多尔，金额为3,567.3万美元，同比增长
1,376.5%。

　　2012年1-3月，对玻利维亚出口农产品的国家和地区中，按
金额排名第一位是阿根廷，金额为6,907.5万美元，同比下降
8.6%；第二位是智利，金额为1,640.9万美元，同比增长22.6%；
第三位是巴西，金额为1,612.2万美元，同比下降34.7%。
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　　二、各月进出口走势

表1：2010年4月-2012年3月各月进出口金额
金额单位：亿美元
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　　三、分大洲情况图示

表2：2012年3月分洲出口金额
金额单位：亿美元

亚洲非洲

欧洲

南美洲

北美洲

大洋洲

亚洲       0.01

南美洲     1.08

非洲       0.01

北美洲     0.09

欧洲       0.09

大洋洲     0.01
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表3：2012年3月分洲进口金额
金额单位：亿美元

亚洲
非洲
欧洲

南美洲
北美洲

其他地区

亚洲       0.01

北美洲     0.04

非洲       0.00

大洋洲     0.00

欧洲       0.02

其他地区   0.00

南美洲     0.54
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表4：2012年1-3月分洲出口金额
金额单位：亿美元

亚洲非洲

欧洲

南美洲

北美洲

大洋洲

亚洲       0.02

南美洲     2.17

非洲       0.01

北美洲     0.21

欧洲       0.23

大洋洲     0.03
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表5：2012年1-3月分洲进口金额
金额单位：亿美元

亚洲
非洲
欧洲

南美洲

北美洲

大洋洲其他地区

亚洲       0.03

北美洲     0.09

非洲       0.00

大洋洲     0.00

欧洲       0.07

其他地区   0.00

南美洲     1.28
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表6：2012年3月分国家（地区）出口情况（前20名当月）

　　四、分国家（地区）情况

单位：万美元

哥伦比亚 4,020.0 1,032.3 289.4

秘鲁 2,419.9 978.2 147.4

厄瓜多尔 1,979.6 171.7 1,052.7

委内瑞拉 837.7 2,010.4 -58.3

美国 806.4 514.5 56.7

智利 790.4 331.2 138.7

阿根廷 380.5 307.8 23.6

巴西 239.6 73.9 224.3

荷兰 213.1 142.9 49.1

德国 189.7 113.7 66.8

英国 156.1 192.7 -19.0

澳大利亚 149.6 19.7 660.0

西班牙 97.3 23.2 320.3

法国 79.1 47.7 65.8

加拿大 77.0 52.9 45.5

乌拉圭 65.5 25.2 159.5

意大利 61.8 4.3 1,343.4

巴拉圭 56.9 46.0 23.8

埃及 44.0 0.0

以色列 29.6 19.8 49.7

2012年3月 2011年3月

金额 金额
同期比%国别(或地区)
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表7：2012年3月分国家（地区）进口情况（前20名当月）

单位：万美元

阿根廷 3,139.2 2,717.6 15.5

巴西 665.5 1,083.4 -38.6

智利 580.8 554.9 4.7

秘鲁 577.3 530.1 8.9

美国 342.1 330.5 3.5

哥伦比亚 211.8 1,118.1 -81.1

中国 87.5 78.8 11.0

英国 85.9 48.9 75.9

墨西哥 75.3 84.1 -10.5

厄瓜多尔 68.6 163.0 -57.9

奥地利 65.0 61.4 5.8

巴拉圭 56.7 44.0 28.7

荷兰 37.3 28.6 30.3

德国 18.4 28.2 -34.6

乌拉圭 18.0 25.6 -29.8

马来西亚 15.5 4.1 279.4

韩国 15.1 6.1 146.5

西班牙 14.8 6.0 147.7

加拿大 13.1 0.0 13,050,900.0

巴拿马 11.4 25.4 -55.0

2012年3月 2011年3月

金额 金额
同期比%国别(或地区)
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表8：2012年1-3月分国家（地区）出口情况（前20名累计）

单位：万美元

哥伦比亚 6,971.0 2,637.9 164.3

秘鲁 5,089.3 3,320.0 53.3

厄瓜多尔 3,567.3 241.6 1,376.5

委内瑞拉 2,148.7 4,115.3 -47.8

美国 1,943.6 1,432.8 35.7

智利 1,636.0 1,291.5 26.7

巴西 1,019.4 224.0 355.0

阿根廷 940.7 798.8 17.8

荷兰 460.7 347.6 32.5

德国 427.1 291.6 46.5

英国 376.2 494.6 -23.9

澳大利亚 302.9 79.5 281.1

法国 278.4 198.3 40.4

巴拉圭 209.5 147.7 41.9

西班牙 206.8 133.7 54.7

加拿大 169.0 111.3 51.9

俄罗斯联邦 155.3 48.4 220.6

意大利 153.1 42.7 258.8

以色列 113.4 65.2 74.1

比利时 99.2 104.0 -4.6

2012年1--3月 2011年1--3月

金额 金额
同期比%国别(或地区)

9



表9：2012年1-3月分国家（地区）进口情况（前20名累计）

单位：万美元

阿根廷 6,907.5 7,557.9 -8.6

智利 1,640.9 1,338.9 22.6

巴西 1,612.2 2,470.1 -34.7

秘鲁 1,433.7 1,019.4 40.6

美国 913.0 815.4 12.0

哥伦比亚 468.1 1,814.8 -74.2

墨西哥 308.9 252.6 22.3

奥地利 206.3 74.4 177.5

中国 196.7 183.5 7.2

英国 171.5 139.8 22.7

厄瓜多尔 151.7 285.8 -46.9

巴拉圭 134.4 131.0 2.6

荷兰 77.6 110.5 -29.7

西班牙 62.3 46.1 35.0

巴拿马 46.0 37.4 22.9

德国 44.6 94.2 -52.6

马来西亚 38.2 11.2 241.7

乌拉圭 34.5 35.0 -1.4

古巴 31.3 6.1 416.8

比利时 26.6 14.9 79.0

2012年1--3月 2011年1--3月

金额 金额
同期比%国别(或地区)
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表10：2012年3月分国家（地区）出口情况（当月）

单位：万美元

亚洲 64.4 150.3 -57.2

  香港 2.8 0.0

  印度 0.0 120.0 -100.0

  印度尼西亚 0.6 0.0

  以色列 29.6 19.8 49.7

  日本 25.9 2.2 1,093.7

  韩国 1.0 0.0

  泰国 0.6 0.0

  阿拉伯联合酋长国 0.0 8.4 -100.0

  中国 3.9 0.0

非洲 89.5 0.0

  埃及 44.0 0.0

  摩洛哥 4.4 0.0

  南非 26.4 0.0

欧洲 889.2 604.6 47.1

  比利时 0.0 24.7 -100.0

  英国 156.1 192.7 -19.0

  德国 189.7 113.7 66.8

  法国 79.1 47.7 65.8

  爱尔兰 13.4 0.0

  意大利 61.8 4.3 1,343.4

  荷兰 213.1 142.9 49.1

  葡萄牙 3.5 3.3 6.3

  西班牙 97.3 23.2 320.3

  芬兰 2.3 0.0

  挪威 13.6 0.0

  波兰 0.0 13.0 -100.0

  瑞典 7.7 0.0

  瑞士 12.2 0.0

  俄罗斯联邦 25.8 26.4 -2.1

  塞尔维亚 13.8 0.0

南美洲 10,800.0 4,992.5 116.3

  阿根廷 380.5 307.8 23.6

  巴西 239.6 73.9 224.3

  智利 790.4 331.2 138.7

  哥伦比亚 4,020.0 1,032.3 289.4

  哥斯达黎加 0.0 0.0

2012年3月 2011年3月

金额 金额
同期比%国别(或地区)
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  厄瓜多尔 1,979.6 171.7 1,052.7

  墨西哥 3.8 0.0

  巴拿马 6.1 6.2 -1.6

  巴拉圭 56.9 46.0 23.8

  秘鲁 2,419.9 978.2 147.4

  萨尔瓦多 0.0 0.2 -100.0

  乌拉圭 65.5 25.2 159.5

  委内瑞拉 837.7 2,010.4 -58.3

北美洲 883.5 567.5 55.7

  加拿大 77.0 52.9 45.5

  美国 806.4 514.5 56.7

大洋洲 149.6 19.7 660.0

  澳大利亚 149.6 19.7 660.0

*欧盟25国 823.9 565.5 45.7

*欧盟27国 823.9 565.5 45.7

*此项为特殊地区专项统计，计算总额时请勿统计在内。

2012年3月 2011年3月

金额 金额
同期比%国别(或地区)
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表11：2012年3月分国家（地区）进口情况（当月）

单位：万美元

亚洲 131.9 141.3 -6.7

  香港 3.0 2.6 15.5

  印度 4.8 11.4 -58.2

  印度尼西亚 0.0 0.1 -100.0

  以色列 0.0 0.0 155.6

  日本 0.2 6.1 -97.1

  马来西亚 15.5 4.1 279.4

  新加坡 0.0 8.0 -100.0

  韩国 15.1 6.1 146.5

  斯里兰卡 0.3 15.2 -98.3

  泰国 3.9 0.9 322.1

  土耳其 1.0 8.0 -87.6

  越南 0.6 0.0

  中国 87.5 78.8 11.0

非洲 1.3 0.8 56.5

  马达加斯加 0.0 0.6 -100.0

  南非 1.3 0.2 646.5

欧洲 244.1 218.2 11.9

  比利时 10.8 12.4 -13.4

  丹麦 0.0 0.3 -100.0

  英国 85.9 48.9 75.9

  德国 18.4 28.2 -34.6

  法国 4.5 17.3 -73.8

  爱尔兰 0.7 0.0

  意大利 0.3 6.0 -94.5

  荷兰 37.3 28.6 30.3

  葡萄牙 2.7 8.1 -66.9

  西班牙 14.8 6.0 147.7

  奥地利 65.0 61.4 5.8

  波兰 0.0 0.2 -100.0

  瑞典 0.0 0.0 -100.0

  瑞士 3.7 0.7 427.4

  塞尔维亚 0.0 0.1 -100.0

南美洲 5,428.2 6,729.0 -19.3

  阿根廷 3,139.2 2,717.6 15.5

  巴西 665.5 1,083.4 -38.6

  智利 580.8 554.9 4.7

2012年3月 2011年3月

金额 金额
同期比%国别(或地区)
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  哥伦比亚 211.8 1,118.1 -81.1

  哥斯达黎加 0.2 0.0

  古巴 6.9 0.0

  厄瓜多尔 68.6 163.0 -57.9

  危地马拉 9.3 382.7 -97.6

  墨西哥 75.3 84.1 -10.5

  尼加拉瓜 7.2 0.0

  巴拿马 11.4 25.4 -55.0

  巴拉圭 56.7 44.0 28.7

  秘鲁 577.3 530.1 8.9

  乌拉圭 18.0 25.6 -29.8

北美洲 355.1 330.5 7.5

  加拿大 13.1 0.0 13,050,900.0

  美国 342.1 330.5 3.5

大洋洲 0.0 0.4 -100.0

  澳大利亚 0.0 0.4 -100.0

其他地区 0.0 0.0

  国（地）别不详的 0.0 0.0

*欧盟25国 240.4 217.4 10.6

*欧盟27国 240.4 217.4 10.6

*此项为特殊地区专项统计，计算总额时请勿统计在内。

2012年3月 2011年3月

金额 金额
同期比%国别(或地区)
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表12：2012年1-3月分国家（地区）出口情况（累计）

单位：万美元

亚洲 222.9 253.6 -12.1

  香港 13.2 0.0

  印度 0.0 120.0 -100.0

  印度尼西亚 0.6 0.0

  以色列 113.4 65.2 74.1

  日本 65.8 39.9 65.2

  韩国 12.9 0.0

  泰国 0.6 0.0

  土耳其 2.3 0.0

  阿拉伯联合酋长国 8.1 8.4 -3.9

  中国 6.1 20.2 -70.0

非洲 108.1 19.7 448.2

  埃及 44.0 0.0

  摩洛哥 4.4 0.0

  莫桑比克 1.6 0.0

  南非 43.4 14.7 194.4

欧洲 2,265.9 1,728.2 31.1

  比利时 99.2 104.0 -4.6

  丹麦 6.8 5.8 16.8

  英国 376.2 494.6 -23.9

  德国 427.1 291.6 46.5

  法国 278.4 198.3 40.4

  爱尔兰 13.4 0.0

  意大利 153.1 42.7 258.8

  荷兰 460.7 347.6 32.5

  葡萄牙 8.3 3.3 150.6

  西班牙 206.8 133.7 54.7

  奥地利 4.8 0.0

  芬兰 2.3 0.0

  挪威 13.6 12.3 10.0

  波兰 0.0 13.0 -100.0

  瑞典 8.1 0.0

  瑞士 20.5 20.1 1.7

  立陶宛 17.6 0.0

  俄罗斯联邦 155.3 48.4 220.6

  塞尔维亚 13.8 0.0

南美洲 21,737.1 12,884.5 68.7

2012年1--3月 2011年1--3月

金额 金额
同期比%国别(或地区)
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  阿根廷 940.7 798.8 17.8

  巴西 1,019.4 224.0 355.0

  智利 1,636.0 1,291.5 26.7

  哥伦比亚 6,971.0 2,637.9 164.3

  哥斯达黎加 18.1 5.1 251.7

  厄瓜多尔 3,567.3 241.6 1,376.5

  墨西哥 32.1 0.3 11,001.1

  巴拿马 11.9 6.2 92.6

  巴拉圭 209.5 147.7 41.9

  秘鲁 5,089.3 3,320.0 53.3

  萨尔瓦多 0.0 0.2 -100.0

  乌拉圭 93.1 86.5 7.7

  委内瑞拉 2,148.7 4,115.3 -47.8

北美洲 2,112.7 1,544.1 36.8

  加拿大 169.0 111.3 51.9

  美国 1,943.6 1,432.8 35.7

大洋洲 333.9 90.7 268.0

  澳大利亚 302.9 79.5 281.1

  新西兰 31.1 11.3 175.7

*欧盟25国 2,062.8 1,634.6 26.2

*欧盟27国 2,062.8 1,634.6 26.2

*此项为特殊地区专项统计，计算总额时请勿统计在内。

2012年1--3月 2011年1--3月

金额 金额
同期比%国别(或地区)
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表13：2012年1-3月分国家（地区）进口情况（累计）

单位：万美元

亚洲 342.0 322.7 6.0

  香港 4.2 2.6 62.1

  印度 10.4 17.1 -38.9

  印度尼西亚 12.9 0.1 15,498.6

  以色列 0.9 0.4 144.9

  日本 1.4 6.1 -77.0

  马来西亚 38.2 11.2 241.7

  新加坡 14.1 24.4 -42.4

  韩国 17.3 9.9 75.4

  斯里兰卡 10.5 30.8 -66.0

  叙利亚 1.8 0.0

  泰国 9.3 7.6 21.5

  土耳其 19.0 22.7 -16.0

  阿拉伯联合酋长国 0.0 0.0

  越南 3.1 0.4 706.8

  中国 196.7 183.5 7.2

  台湾省 2.2 6.1 -64.0

非洲 9.0 10.8 -16.6

  埃及 0.3 0.0 26,727.3

  马达加斯加 0.0 0.6 -100.0

  摩洛哥 0.0 1.7 -100.0

  南非 8.7 8.4 3.3

欧洲 661.0 549.1 20.4

  比利时 26.6 14.9 79.0

  丹麦 2.7 2.7 0.2

  英国 171.5 139.8 22.7

  德国 44.6 94.2 -52.6

  法国 20.7 23.0 -10.0

  爱尔兰 4.1 1.3 217.0

  意大利 5.4 9.8 -45.4

  荷兰 77.6 110.5 -29.7

  希腊 0.0 1.8 -100.0

  葡萄牙 21.7 22.4 -3.5

  西班牙 62.3 46.1 35.0

  奥地利 206.3 74.4 177.5

  芬兰 0.9 0.0

  匈牙利 0.0 0.0 -100.0

2012年1--3月 2011年1--3月

金额 金额
同期比%国别(或地区)
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  挪威 3.0 1.4 111.5

  波兰 0.0 2.6 -98.5

  瑞典 0.0 0.0 -84.6

  瑞士 6.1 0.7 747.2

  俄罗斯联邦 6.9 3.2 113.2

  塞尔维亚 0.4 0.1 294.9

南美洲 12,796.0 15,905.2 -19.5

  阿根廷 6,907.5 7,557.9 -8.6

  巴西 1,612.2 2,470.1 -34.7

  智利 1,640.9 1,338.9 22.6

  哥伦比亚 468.1 1,814.8 -74.2

  哥斯达黎加 0.2 2.1 -88.5

  古巴 31.3 6.1 416.8

  厄瓜多尔 151.7 285.8 -46.9

  危地马拉 16.3 941.7 -98.3

  墨西哥 308.9 252.6 22.3

  尼加拉瓜 10.1 12.4 -18.5

  巴拿马 46.0 37.4 22.9

  巴拉圭 134.4 131.0 2.6

  秘鲁 1,433.7 1,019.4 40.6

  乌拉圭 34.5 35.0 -1.4

  委内瑞拉 0.0 0.0 -100.0

北美洲 938.4 840.0 11.7

  加拿大 25.4 24.6 3.2

  美国 913.0 815.4 12.0

大洋洲 18.7 0.4 4,137.6

  澳大利亚 0.0 0.4 -100.0

  新西兰 18.7 0.0

其他地区 0.2 0.1 36.9

  国（地）别不详的 0.2 0.1 36.9

*欧盟25国 644.6 543.6 18.6

*欧盟27国 644.6 543.6 18.6

*此项为特殊地区专项统计，计算总额时请勿统计在内。

2012年1--3月 2011年1--3月

金额 金额
同期比%国别(或地区)
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